
Alena  Macurová:  Komunikace
v textu a s textem
Publikace  Komunikace  v  textu  a  s  textem  představuje
celoživotní  vědecké  dílo  bohemistky  Aleny  Macurové,  která
zásadním  způsobem  přispěla  k  rozvoji  stylistiky  a  široce
chápané teorie textu a komunikace a která je v českém kontextu
navíc zakladatelkou lingvistiky znakových jazyků, především co
se týče českého znakového jazyka, a výzkumu komunikace českých
neslyšících  vůbec.  Soubor  studií,  původně  uveřejněných  v
letech  1974  až  2014,  zahrnuje  všechny  podstatné  tematické
oblasti, jimiž se Alena Macurová zabývala a zabývá. Kniha
obsahuje  důležité  práce  věnované  problematice  komunikace  a
subjektů v komunikaci, otázkám recepce a porozumění textu,
postupům uplatňovaným při překladu či teorii stylu a vývoji
jeho pojetí. Nově otištěny jsou rovněž objevné analýzy děl
českých  spisovatelů,  mj.  Boženy  Němcové,  Jana  Nerudy,
Vladislava  Vančury  nebo  Eduarda  Basse.  Samostatný  oddíl
obsahuje vybrané práce o komunikaci neslyšících a o českém
znakovém  jazyce.  Soubor  doplňuje  úvodní  studie  a  úplná
bibliografie autorčiných prací.

Koupit v e-shopu

 

https://www.ff.cuni.cz/2016/11/alena-macurova-komunikace-textu-textem/
https://www.ff.cuni.cz/2016/11/alena-macurova-komunikace-textu-textem/
https://e-shop.ff.cuni.cz/knihy/monografie/komunikace_v_textu_a_s_textem-1385
https://e-shop.ff.cuni.cz/knihy/monografie/komunikace_v_textu_a_s_textem-1385

